
Uchwała Nr IV/18/2015 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 30 stycznia 2015 roku 

 

w sprawie nadania statutu  

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

 

na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 595 z późniejszymi zmianami) 

oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(teks jednolity z Dz. U. 2013 roku poz. 885 z późniejszymi zmianami) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 
Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 
Traci moc uchwała nr XLIII/312/2006 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 30.06.2006 

roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie                

w Lęborku. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 01 stycznia 

2015 roku. 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr IV/18/2015 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia  30 stycznia 2015 roku 
 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W LĘBORKU 

  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, zwane dalej PCPR, jest budżetową 

jednostką organizacyjną Powiatu Lęborskiego. 

2. Siedzibą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest miasto Lębork. 

3. Obszar działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie obejmuje teren 

powiatu lęborskiego. 

4. Centrum używa pieczęci o treści „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Lęborku”. 

Rozdział 2 

Zakres działania 

§ 2 

1. PCPR realizuje określone ustawami zadania własne powiatu, zadania z zakresu 

administracji rządowej należące do właściwości powiatu, zadania określone 

uchwałami organów powiatu oraz wynikające z przepisów prawa w obszarach: 

1) pomocy społecznej; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

4) rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 

2. W ramach PCPR funkcjonuje Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, który realizuje zadania dotyczące orzecznictwa 

o niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności, o wskazaniach do ulg 

i uprawnień oraz wydawanie legitymacji i innych dokumentów potwierdzających 

nabyte uprawnienia.  

3. PCPR wykonuje zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

4. PCPR realizuje inne zadania określone w ustawach i aktach wykonawczych 

do tych ustaw, a także uchwałach Rady Powiatu Lęborskiego. 

 



§ 3 

Przy realizacji swoich zadań PCPR współpracuje z organami administracji rządowej  

i samorządowej, organizacjami społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, 

fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami prawnymi i fizycznymi. 

 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

§ 4 

1. Działalnością PCPR kieruje jednoosobowo Kierownik zatrudniany  

przez Zarząd Powiatu Lęborskiego. 

2. Kierownik odpowiada za realizację zadań statutowych oraz realizację planu 

finansowego PCPR. 

3. Kierownik reprezentuje PCPR na zewnątrz. 

4. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika PCPR jest Starosta Lęborski. 

5. Kierownik jest przełożonym służbowym dla pracowników zatrudnionych w PCPR 

w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

6. Podczas nieobecności Kierownika, działalnością jednostki kieruje wyznaczony 

przez Kierownika pracownik PCPR. 

 

Rozdział 4 

Struktura organizacyjna Centrum 

§5 

Szczegółowy zakres działania i organizację określa Regulamin Organizacyjny PCPR 

uchwalany przez Zarząd Powiatu Lęborskiego. 

 

Rozdział 5 

Gospodarka finansowa 

§ 6 

1. PCPR jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych dla jednostek budżetowych zgodnie z wymogami ustawy 

o finansach publicznych. 

2. Podstawą działalności PCPR jest roczny plan finansowy zgodny z uchwałą 

budżetową Powiatu Lęborskiego. 

3. PCPR prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość finansową 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 



4. Wydatki PCPR pokrywane są bezpośrednio z budżetu Powiatu Lęborskiego, 

a uzyskane dochody odprowadzane są na rachunek dochodów Powiatu 

Lęborskiego.  

5. Gospodarką finansową PCPR kieruje jego Kierownik. 

6. Majątek PCPR jest mieniem Powiatu Lęborskiego i może być wykorzystywany 

jedynie do realizacji celów związanych z działaniami statutowymi. 

7. Dla realizacji zadań statutowych PCPR może pozyskiwać dodatkowe środki 

finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

z innych funduszy celowych oraz ze środków Unii Europejskiej i innych źródeł 

określonych odrębnymi przepisami. 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy 

prawa. 

§ 8 

Zmiany niniejszego statutu wymagają uchwały Rady Powiatu Lęborskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


